2024年２月28日

各  位

会 社 名 南 海 電 気 鉄 道 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長  岡嶋 信行

（コード番号 9044 東証プライム市場）

問 合 せ 先  財務経理部長  坂本 早登司

（TEL. 06-6644-7145）

通期業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年 10月 31日に公表した 2024年３月期(2023年４月１日～2024年３月 31日)の通期業績予想及

び期末配当予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 通期業績予想の修正について

 (1)2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想   （Ａ）

百万円

２４８，０００

百万円

２７，２００

百万円

２５，４００

百万円

２１，８００

円 銭

１９２．５２

今 回 修 正 予 想   （Ｂ） ２４１，８００ ２９，４００ ２７，７００ ２３，１００ ２０４．００

増 減 額（Ｂ－Ａ） △６，２００ ２，２００ ２，３００ １，３００

増 減 率   （％） △２．５ ８．１ ９．１ ６．０

(ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 3 年 ３ 月 期 )
２２１，２８０ ２１，０２３ １８，９６５ １４，６２３ １２９．１３

 (2) 2024年３月期通期個別業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想   （Ａ）

百万円

１０７，９００

百万円

１６，０００

百万円

１５，４００

百万円

１５，７００

円 銭

１３８．６５

今 回 修 正 予 想   （Ｂ） １０９，２００ １７，９００ １７，４００ １６，８００ １４８．３７

増 減 額（Ｂ－Ａ） １，３００ １，９００ ２，０００ １，１００

増 減 率   （％） １．２ １１．９ １３．０ ７．０

(ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 3 年 ３ 月 期 )
９２，０６５ １０，２３３ ８，２０４ ８，０５７ ７１．１５

（3）通期業績予想修正の理由

 連結業績予想については、営業収益は、貨物運送業における取扱高減少等により前回予想を下回る見込み

であります。一方、利益面では、鉄道事業及びバス事業における輸送人員の回復や、費用の減少等により、

営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は、前回予想を上回る見込みであります。

個別業績予想については、営業収益は、鉄道事業における輸送人員の回復等により前回予想を上回る見込

みであります。利益面では、増収に加え、水道光熱費等の費用の減少もあり、営業利益、経常利益及び当期

純利益が前回予想を上回る見込みであります。

２． 期末配当予想の修正について

 (1)修正の内容

 年間配当金

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（2023 年 4 月 28 日発表）
 25円00銭 25円00銭

今 回 修 正 予 想  35円00銭 35円00銭

当 期 実 績 0円00銭

前 期 実 績

（2023 年３月期）
0円00銭 25円00銭 25円00銭

(2)期末配当予想修正の理由

当社の利益配分につきましては、長期にわたる安定的な経営基盤の確保と財務体質の強化に努めつつ、収

益のさらなる向上をはかることにより、株主の皆さまに対して安定的な配当を行うことを基本方針としてお

ります。

この基本方針に基づき、「１.通期業績予想の修正について」に記載の業績の見通しに鑑み、１株につき

25円から10円増配の１株につき35円に修正いたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上